07/03/2023, 10:26 SEI/GOVERNADORIA - 45414818 - Comunicado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45461614&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

GERÊNCIA DE CADASTRO, ANÁLISE DE REQUISITOS E ATENDIMENTO

COMUNICADO Nº 4/2023 - AGEHAB/GECAT-20047

EDITAL 003/2022 –AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A – AGEHAB, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA
5ª FASE DO PROCESSO, DENOMINADA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PELA AGEHAB E CAIXA
referente ao EDITAL 003/2022 – AGEHAB referente ao REGULAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO
DE FAMÍLIAS DO PROGRAMA FEDERAL “CASA VERDE AMARELA” COM RECURSOS DO FGTS EM
PARCERIA COM O PROGRAMA ESTADUAL PRA TER ONDE MORAR – CONSTRUÇÃO CRÉDITO
OUTORGADO DO ICMS E RECURSO DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - RESIDENCIAL “VIDA MAIS VERA
CRUZ - CONDOMÍNIO IPÊ AMARELO – MUNICÍPIO DE GOIÂNIA”

A justificativa é que será necessário um prazo maior para que a Construtora conclua a análise da documentação junto a
CAIXA. Com a prorrogação do prazo desta etapa, há a necessidade de retificação do CRONOGRAMA DO EDITAL,
passando a vigorar dessa maneira:

CRONOGRAMA PROCESSO SELETIVO

Empreendimento "VIDA MAIS VERA CRUZ CONDOMÍNIO IPÊ AMARELO"

Publicação do Edital 20/12/2022

Prazo para Impugnação do Edital 20/12/2022 a 27/12/2022

Início das Inscrições on-line e no PONTO DE ATENDIMENTO (1ª FASE) 28/12/2022

Termino das Inscrições (1ª FASE) 11/01/2023

Pré-análise AGEHAB (2ª FASE) 12/01/2023 a 13/01/2023

Divulgação da Lista PRELIMINAR das inscrições que tiveram a análise dos critérios
Estaduais PRÉ-APROVADA. 16/01/2023

Solicitação de REVISÃO da Inscrição 16/01/2023 a  18/01/2023

Análise das solicitações de Revisão pela AGEHAB 19/01/2023

Divulgação da Lista FINAL das inscrições que tiveram a análise dos critérios Estaduais
PRÉ-APROVADA. 20/01/2023

Divulgação da 1ª lista das primeiras inscrições PRÉ-APROVADAS nos critérios Estaduais
APTAS a Pré-Avaliação de Crédito para Financiamento 25/01/2023

Pré-Avaliação de crédito para financiamento (3ª FASE) 25 e 26/01/2023

Divulgação da Lista PRELIMINAR das inscrições que tiveram a análise dos critérios
Estaduais PRÉ-APROVADA e que tiverem a avaliação de crédito para financiamento
PRÉ-APROVADA

30/01/2023

Prazo para Recurso a Lista Preliminar 30 a 01/02/2023

Análise das solicitações de Recurso pela AGEHAB 02/02/2023

Divulgação da Lista FINAL das inscrições que tiveram a análise dos critérios Estaduais
PRÉ-APROVADA e que tiverem a avaliação de crédito para financiamento PRÉ-
APROVADA

03/02/2023

07/03/2023, 10:26 SEI/GOVERNADORIA - 45414818 - Comunicado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45461614&infra_siste… 2/2

Convocação para Entrega de Documentação dos candidatos PRÉ-APROVADOS (4ª
FASE) 06/02/2023

Análise da documentação pela AGEHAB e CAIXA (5ª FASE) 06/02/2023 a 15/03/2023

Divulgação da 2ª lista das inscrições PRÉ-APROVADAS nos critérios Estaduais  APTAS
a Pré-Avaliação de Crédito para Financiamento (se necessário) 16/03/2023

Divulgação do Resultado Final (6ª FASE) Após alcançar o total de
benefícios previsto no Edital

Celebração do Contrato AGEHAB (7ª FASE) Após assinatura do Contrato
CAIXA

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente da AGEHAB

GOIANIA - GO, aos 06 dias do mês de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES, Presidente, em 06/03/2023, às 16:22, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 45414818 e o código CRC CA452C13.

GERÊNCIA DE CADASTRO, ANÁLISE DE REQUISITOS E ATENDIMENTO

RUA 18-A Nº 541 - Bairro SETOR AEROPORTO - CEP 74070-060 - GOIANIA - GO - , (62)3096-5023

Referência: Processo nº 202200031008074 SEI 45414818

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=45414818&crc=CA452C13